Р Е С П У Б Л И К А Д А Г Е С Т А Н
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 Г. КИЗИЛЮРТА»

Адрес: 368100, Республика  Дагестан                                               Телефон: 8 234 -2-16-33

г. Кизилюрт, ул. Вишневского 23  «д»                                              8 234 -3-17-94    sosh.4-2011@yandex.ru

                                                          Приказ №54/4

от 04.09.2023г.                                                             по МБОУ СОШ №4

О назначении ответственных за реализацию

Программы развития социальной активности обучающихся

начальных классов «Орлята России».

    В рамках реализации федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан

Российской Федерации» национального проекта «Образование», с целью удовлетворения

потребностей школьников в социальной активности и поддержание интереса к учебным и

внеурочным видам деятельности, на формирование социально-значимых качеств

личности и ключевых базовых ценностей - Родина, Команда, Семья, Здоровье, Природа,

Познание.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приступить к реализации Программы развития социальной активности обучающихся

начальных классов «Орлята России» в МБОУ »СОШ№4» г.Кизилюрт.

2.Назначить Зубейрову С.М.. вожатую, ответственным за реализацию Программы

развития социальной активности обучающихся начальных классов «Орлята России» в

МБОУ »СОШ№4» г. Кизилюрт.

3.Зубейровой., вожатая:

3.1. Организовать процесс регистрации участников Программы развития социальной

активности обучающихся начальных классов «Орлята России» на сайте ОРЛЯТА

РОССИИ.

3.2. Оказывать консультативную и информационную сопровождение педагогов-

руководителей отрядов «Орлят» и помощь в организации и проведении мероприятий,

руководствуясь учебно- методическим комплексом Программы развития социальной

активности обучающихся начальных классов «Орлята России».

4. Определить участников Программы развития социальной активности обучающихся

начальных классов «Орлята России» в МБОУ «СОШ №4»:

-обучающихся 1 «А» класса- классный руководитель Асланханова Х.М.

 -обучающиеся 1 «Б» класса –классный руководитель Гасанова Альбина Юнусовна

-обучающиеся 1 «В» класса –классный руководитель Нухова Самера Алиловна

- обучающихся 2  «А»  класса- классный руководитель Ильясова Гуля Умаровна

- обучающиеся 2 «Б» класса –классный руководитель Амиралиева Динара Арсланалиевна

- обучающиеся 2 «В» класса –классный руководитель Ахмедова Шамсият Саидовна

- обучающихся 3 «А»  класса- классный руководитель Алиева Юлдуз Абдусаламовна

- обучающихся 3 «Б» класса- классный руководитель Магомедова Альбина Расуловна

- обучающихся 3 «В» класса- классный руководитель Аскерханова Аминат Гашимовна

- обучающиеся 4 «А» класса –классный руководитель Кайтмазова Аида Долгатовна

- обучающиеся 4 «Б» класса –классный руководитель Якубова Джавгарат Сайпулаевна

   5. Классным руководителям, указанном в п. настоящего Приказа:

5.1.Зарегистрироваться на сайте ОРЛЯТА РОССИИ и подать заявку на участие в

Программе развития социальной активности обучающихся начальных классов «Орлята

России».

5.2.Зарегистрировать обучающихся своего класса, участвующих в Программе развития

социальной активности обучающихся начальных классов «Орлята Росси

5.3.Организовать и проводить мероприятия, руководствуясь учебнометодическим

комплексом Программы развития социальной активности обучающихся начальных

классов «Орлята России»;

6.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по ВР

Дагриевой А.А.

Директор школы                                    ИбрагимоваР.О.